
 
 

              
 

22  

44. – 45. týden 2014  

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 428, fax: 222 871 536 

e-mail: tis.ovoce@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OVOCE 

Ročník XVIII., čtrnáctideník  6. 11. 2014 

 
 

Vývoj cen zem. výrobců: 
 

 Obsah: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Jablka Bohemia I. jak. tř............. 

Jablka Jonagold tř. V................... 

Jablka Jonagored  I. jak. tř.......... 

Jablka Topaz I. jak. tř................. 

Hrušky tř. V............................... 

 

 

10,50 Kč/kg 

12,60 Kč/kg 

12,40 Kč/kg 

11,20 Kč/kg 

15,60 Kč/kg 

 

 
 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Obchodní ceny....................................... 

Spotřebitelské ceny................................ 

Zahraniční obchod.................................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

1 

2 

3 

4 

4 

5 

9 

 

 

7 

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

Ve 45. týdnu roku 2014 oslabila průměrná cena 
zemědělských výrobců (CZV) jablek odrůdy 

Bohemia I. jak. třídy oproti 44. týdnu o 0,40 Kč/kg       
(tj. o 3,6 %) na 10,50 Kč/kg. Průměrná CZV jablek 
odrůdy Jonagold třídy V se snížila o 0,70 Kč/kg na 
12,60 Kč/kg, tj. o 5,4 %. Klesla také průměrná CZV 
jablek odrůdy Jonagored I. jak. třídy, a to o 0,90 
Kč/kg (tj. o 7,1 %) na 12,40 Kč/kg. V případě jablek 
odrůdy Topaz I. jak. třídy bylo zaznamenáno snížení 
průměrné CZV o 0,60 Kč/kg na 11,20 Kč/kg,          
tj. o 5,4 %. Naproti tomu se zvýšila průměrná CZV 
hrušek třídy V, a to o 1,40 Kč/kg (tj. o 9,5 %) na 
15,60 Kč/kg.  

Obchodní ceny 
Ve 45. týdnu tohoto roku se snížila průměrná 

obchodní nákupní cena (NC) jablek odrůdy Rubín 

z domácí produkce o 0,60 Kč/kg (tj. o 5,0 %) na 
10,80 Kč/kg. Jejich obchodní odbytová cena (OC) 
poklesla o 2,20 Kč/kg (tj. o 15,6 %) na 11,70 Kč/kg. 
Oproti 43. týdnu zlevnila průměrná NC jahod (500 g) 
z dovozu o 4,20 Kč/ks (tj. o 10,9 %) na 34,10 
Kč/ks, OC klesla o 5,30 Kč/ks na 44,70 Kč/ks,        
tj. o 10,6 %. Naproti tomu se zvýšila průměrná NC 
modrého hroznového vína z dovozu, a to o 8,- Kč/kg 
(tj. o 24,8 %) na 40,10 Kč/kg, jeho OC vzrostla       
o 12,- Kč/kg (tj. o 31,9 %) na 49,70 Kč/kg. Ve 
sledovaném období poklesla průměrná NC červených 

grapefruitů o 3,80 Kč/kg (tj. o 14,8 %) na 21,80 
Kč/kg, OC se snížila o 4,80 Kč/kg na 27,- Kč/kg,    
tj. o 15,0 %. Zlevnila také průměrná NC pomerančů, 
a to o 3,30 Kč/kg (tj. o 14,4 %) na 19,40 Kč/kg, OC 
oslabila o 2,- Kč/kg (tj. o 7,4 %) na 25,40 Kč/kg. 
V případě ananasu došlo ke zvýšení průměrné NC    
o 5,60 Kč/ks (tj. o 17,1 %) na 38,20 Kč/ks, jeho OC 

se zvýšila o 4,80 Kč/ks (tj. o 12,6 %) na 42,90 
Kč/ks. Dále klesla průměrná NC kiwi, a to o 8,60 

Kč/kg (tj. o 19,4 %) na 35,80 Kč/kg, OC se snížila    
o 7,- Kč/kg na 41,- Kč/kg, tj. o 14,6 %.  

Zahraniční obchod 
V období od 1. 9. do 30. 9. 2014 se na základě 

šetření ČSÚ snížil dovoz banánů do České republiky 
o 14,1 % na 8 702,7 t za průměrnou jednotkovou 
hodnotu 20,97 Kč/kg. Z Ekvádoru bylo dovezeno 
2 513,9 t (28,9 %) za 21,86 Kč/kg a z Francie 
1 148,2 t (13,2 %) za 19,54 Kč/kg. Výrazně vzrostl 
import jablek, a to o 50,1 % na 7 124,1 t za 8,78 
Kč/kg. Z Itálie pocházelo 26,5 % (1 888,3 t za 9,84 
Kč/kg) a ze Slovenska to bylo 24,4 %, tj. 1 741,4 t 
za 8,13 Kč/kg. Oproti srpnu se také zvýšil dovoz 

hroznového vína, a to o 22,4 % na 5 888,3 t za 
23,74 Kč/kg. 4 432,6 t (75,3 %) bylo z Itálie za 
22,81 Kč/kg. V případě hrušek import vyskočil         
o 222,2 % na 3 210,8 t za 8,90 Kč/kg. Z Belgie 
pocházelo 2 653,6 t (82,6 %) za 7,97 Kč/kg. Dále 
vzrostl dovoz švestek o 45,5 % na 2 951,6 t za 7,83 
Kč/kg. 1 586,5 t (tj. 53,7 %) bylo z Polska za 7,55 
Kč/kg. V září bylo zaznamenáno zvýšení dovozu 
citronů o 52,7 % na 2 651,1 t za 36,91 Kč/kg. 
Z Turecka pocházelo 40,0 %, tj. 1 061,3 t za 26,03 
Kč/kg. 

V září tohoto roku vzrostl vývoz jablek k výrobě 

moštu z ČR o 791,1 % na 5 715,5 t za 2,49 Kč/kg. 
3 477,6 t (60,8 %) bylo vyvezeno za 2,01 Kč/kg do 
Rakouska. Export jablek stoupl na 3 237,3 t za 8,72 
Kč/kg, tj. o 86,1 %. 47,2 % směřovalo do Itálie     
(tj. 1 527,9 t za 7,11 Kč/kg). Vývoz banánů se 
ustálil na 2 787,1 t za 24,81 Kč/kg. 70,7 % bylo 
určeno pro Slovensko (tj. 1 971,7 t za 24,64 Kč/kg). 

TIS ČR SZIF 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.11.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

2 

Informace o cenách ovoce v ČR 
 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 45. - 44. týden 2014                                                Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
45. týden 44. týden Změna prům. 

CZV 45./44. t. 
 2014 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Bohemia V 9,00 15,70 12,00 10,00 15,70 12,30 - 2,4 

 I. 7,50 14,00 10,50 8,00 14,00 10,90 - 3,6 

Bohemia Gold I. 10,00 12,20 11,20 10,00 12,20 11,20 0,0 

Delor V   * 12,00 12,20 12,10 . 

 I.   * 10,00 11,00 10,50 . 

Florina V 8,70 15,70 11,70 8,70 15,70 11,70 0,0 

 I. 7,00 13,90 10,50 7,00 13,90 10,80 - 3,0 

Gala V 9,00 16,50 13,20 9,00 16,50 13,10 + 0,6 

 I. 6,00 14,00 10,70 6,00 15,60 10,80 - 1,2 

Gloster V 9,00 14,00 12,10 9,00 14,00 12,00 + 1,2 

 I. 7,50 13,00 10,10 7,50 13,00 10,10 0,0 

Golden Delicious V 9,00 17,40 13,00 9,00 17,40 12,70 + 2,7 

 I. 7,00 14,80 10,40 7,00 15,60 10,70 - 2,4 

Idared V 9,00 17,40 12,30 9,00 17,40 12,60 - 2,6 

 I. 7,00 15,70 10,60 7,00 15,70 10,90 - 3,0 

Jonagold V 9,00 17,40 12,60 10,40 17,40 13,30 - 5,4 

 I. 6,00 13,90 9,70 6,00 13,90 10,10 - 3,6 

Jonagored I. 8,70 14,80 12,40 11,30 14,80 13,30 - 7,1 

Jonaprince I. 10,00 13,00 11,10 10,00 13,00 11,10 0,0 

Melodie V 10,00 13,90 12,20 10,00 13,90 12,20 0,0 

 I. 7,00 11,30 9,30 7,00 11,30 9,30 0,0 

Melrose I. 7,00 13,00 10,00 7,00 13,00 10,00 0,0 

Red Delicious I. 8,00 11,30 9,80 8,00 11,30 9,80 0,0 

Rosana I. 11,00 13,00 11,80 11,00 13,00 11,80 0,0 

Rozela V 10,40 13,90 12,40   * . 

 I. 7,00 8,70 8,10   * . 

Rubín V 8,00 17,40 12,70 8,00 17,40 12,70 0,0 

 I. 5,50 15,70 10,60 5,50 15,70 10,60 0,0 

Rubinola V 10,40 17,40 13,60 10,40 17,40 13,70 - 0,4 

 I. 8,00 15,70 11,00 8,00 15,70 11,00 0,0 

Selena V 13,50 14,00 13,80 13,50 14,00 13,80 0,0 

 I. 10,00 12,00 11,30 10,00 12,00 11,30 0,0 

Šampion V 8,00 17,40 12,50 8,00 17,40 12,50 0,0 

 I. 5,50 15,70 10,40 5,50 15,70 10,50 - 0,7 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici.  
Pramen: Podle údajů OU ČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.11.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

3 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 44. - 45. týden 2014                                                Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
45. týden 44. týden Změna prům. 

CZV 45./44. t. 
 2014 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Spartan I. 6,00 11,30 9,00 6,00 11,30 9,00 0,0 

Topaz V 10,40 17,40 14,10 10,40 17,40 13,60 + 3,7 

 I. 8,70 15,70 11,20 8,70 15,70 11,80 - 5,4 

Hrušky V 13,00 18,00 15,60 10,40 18,00 14,20 + 9,5 

 I. 8,70 21,70 13,10 8,10 21,70 13,10 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici.  
Pramen: Podle údajů OU ČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

 

Obchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy  

Datum zjištění ceny: 45. týden 2013                                            Kč/kg 

Druh, odrůda 
Nákupní cena Odbytová cena 

min. max. průměr ±45./43.t. min. max. průměr ±45./43.t. 

Jablka T  

           Rubín 10,00 12,00 10,80 - 0,60 10,50 12,20 11,70 - 2,20 

Jablka D 

           Gala 8,60 14,50 12,50 + 0,30 9,50 16,90 13,90 - 0,40 

           Golden Delicious 8,10 16,50 12,40 - 0,90 9,00 24,90 15,60 - 0,30 

           Šampion   *  9,40 14,90 12,70 + 0,30 

Blumy D 18,50 28,90 23,50 - 0,30 26,80 29,90 28,30 + 0,60 

Hrušky D 11,50 26,00 16,20 - 0,20 15,00 28,90 19,90 + 0,20 

Jahody (500 g) D 31,00 43,50 34,10 - 4,20 44,20 44,90 44,70 - 5,30 

Vinné hrozny bílé D 25,50 45,70 32,80 + 2,10 28,00 49,90 39,00 + 3,00 

                    modré D 26,00 52,70 40,10 + 8,00 33,00 58,90 49,70 + 12,00 

Banány 19,00 30,20 23,10 - 1,00 22,00 31,00 27,10 - 1,20 

Citrony 21,00 31,00 26,40 - 0,60 28,00 37,90 31,70 - 3,00 

Grapefruity červené 17,50 29,20 21,80 - 3,80 20,80 36,90 27,00 - 4,80 

Kiwi volné 30,00 38,70 35,80 - 8,60 34,70 49,90 41,00 - 7,00 

Kiwi (ks) 2,30 6,20 4,70 - 0,10 3,50 6,40 5,10 - 0,20 

Mandarinky                   12,60 28,50 19,60 + 0,80 13,90 33,90 23,00 - 2,10 

Pomelo (ks) 19,00 27,10 21,90 - 0,90 22,60 27,90 26,10 - 3,40 

Pomeranče 15,50 25,90 19,40 - 3,30 17,90 33,90 25,40 - 2,00 

Ananas (ks) 23,50 57,90 38,20 + 5,60 26,00 59,90 42,90 + 4,80 

Avokádo (ks)   *  13,80 39,90 23,20 . 

Poznámka: Nákupní cena = cena zboží fco rampa velkoobchodu bez DPH , Odbytová cena (OC)  =  cena, za kterou je zboží odebíráno ve skladě, tj.  bez 

dopravy a bez DPH.   * = neuvedeno (méně než tři údaje), D = dovoz, T = tuzemské,  . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici.  

Pramen: TIS ČR  SZIF 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.11.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

4 

Vývoj spotřebitelských cen vybraných druhů ovoce v roce 2013/2014                     Kč/kg 

Druh/měsíc XI. XII. I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. 

Jablka 30,04 31,11 31,05 32,09 31,76 33,92 32,65 33,81 33,55 32,37 29,30 26,41 

Banány 26,24 32,92 32,16 33,02 34,18 36,30 32,91 32,69 29,09 28,83 28,41 32,33 

Pomeranče 31,40 27,81 26,13 28,01 29,91 27,79 29,60 29,79 30,98 30,86 34,36 35,57 

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 
 

Zahraniční obchod 
Dovoz a vývoz vybraných druhů ovoce od 1.1. do 30.9.2014 

 
Druh ovoce 
 

Dovoz Vývoz 

Množství v t 
Jednotková 

hodnota v Kč/kg 
1.9.-30.9. 
2014 v t 

Množství v t 
Jednotková 

hodnota v Kč/kg 
1.9.-30.9. 
2014 v t 

Jablka  58 584,8 8,78 7 124,1 11 445,4 8,72 3 237,3 

Jablka k výrobě moštu 1 075,0 2,73 549,1 6 989,6 2,49 5 715,5 

Broskve 12 033,9 18,34 1 180,5 1 477,4 25,10 195,1 

Hrušky 11 420,5 8,90 3 210,8 2 467,2 13,01 290,5 

Nektarinky 16 770,8 17,67 2 332,3 1 438,3 22,80 192,6 

Stolní vinné hrozny 23 266,7 23,74 5 888,3 2 525,8 31,54 267,1 

Švestky 7 301,8 7,83 2 951,6 497,8 13,06 198,9 

Citrony 21 349,6 36,91 2 651,1 3 575,1 45,14 536,5 

Grapefruity a pomela 8 846,3 23,26 562,0 2 991,1 28,29 116,7 

Mandarinky 7 139,9 22,62 347,8 1 633,3 21,11 93,7 

Pomeranče 36 977,4 18,63 1 401,2 5 608,6 22,48 346,1 

Banány 97 528,3 20,97 8 702,7 28 400,6 24,81 2 787,1 

Poznámka: ČSÚ zpětně provádí úpravu o zpřesňování dat o zahraničním obchodu. Od 1.1 2005 jsou jablka stolní uváděna pod jedním společným KN kódem 
08081080, tj. Ostatní jablka čerstvá, ne: jablka k výrobě moštu volně ložená. - = údaj není k dispozici. 

Pramen: ČSÚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE, ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.1.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

5 

Informace ze zahraničních trhů 

Ceny ovoce na Slovensku   

Datum zjištění ceny: 42. týden 2014                                           EUR/kg 

Druh ovoce 
Odrůda 

Ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměr ±42./40. t. cenové rozpětí průměr ±42./40. t. 

Jablka T  

     Gala 65 - 70 mm - - - 0,42 - 0,70 0,54 + 0,10 

     Golden Delicious 70 mm + 0,28 - 0,48 0,39 + 0,02 0,40 - 0,70 0,56 + 0,02 

     Idared 70 mm + 0,32 - 0,48 0,38 . - - - 

     Jonagold 70 mm + 0,27 - 0,48 0,35 . - - - 

     Jonagored 70 mm + 0,32 - 0,48 0,41 0,00 - - - 

Hrušky D - - - 0,49 - 1,60 0,97 + 0,03 

Hrozny stolní bílé D - - - 1,09 - 2,20 1,37 + 0,11 

Nektarinky D - - - 1,05 - 1,80 1,31 + 0,05 

Švestky D - - - 0,82 - 1,10 0,98 + 0,07 

Ananas (ks) - - - 1,02 - 2,10 1,66 - 0,14 

Banány - - - 0,98 - 1,40 1,12 - 0,07 

Citrony - - - 0,89 - 1,90 1,36 - 0,10 

Grapefruity bílé - - - 0,97 - 1,50 1,23 + 0,06 

Mandarinky - - - 0,75 - 1,50 1,10 - 0,14 

Pomeranče - - - 0,76 - 1,35 1,05 - 0,04 

Kiwi skládané - - - 1,55 - 1,85 1,73 . 

Kiwi košík (ks) - - - 1,26 - 1,90 1,53 + 0,02 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

Odbytová cena domácích jablek stoupla 

Jablka a hrušky: Ve 42. týdnu 2014 byla ve 
velkoobchodech v nabídce jablka z domácí produkce. 
Odbytové ceny jablek stouply od 3,0 % na 0,57 €/kg 
(Golden Delicious 65 - 70 mm) do 22,4 % na 0,54 
€/kg (Gala 65 - 70 mm). Importované hrušky se 
prodávaly v průměru za 0,97 €/kg (+ 3,1 %). 

Meziročně klesly ceny domácích jablek od 11,2 až do 
19,9 % a u hrušek z dovozu o 11,0 %. 

Peckoviny: Švestky z dovozu podražily na 0,98 
€/kg (+ 7,9 %). Cena importovaných nektarinek se 
zvýšila o 4,2 % na 1,31 €/kg. Meziročně byly ceny 
dovozových švestek nižší o 4,9 %. Naopak nektarinky 
z dovozu podražily o 26,5 %. 

Hroznové víno: Ve 42. týdnu 2014 stouply ceny 
bílého hroznového vína z dovozu o 9,0 % na 1,37 
€/kg a červeného hroznového vína o 18,7 % na 1,50 

€/kg. Meziročně bylo importované bílé hroznové víno 
o 14,8 % a červené o 14,9 % dražší. 

Citrusy: Pomeranče se prodávaly v průměru za 
1,05 €/kg, což bylo o 4,2 % méně než ve 40. týdnu 
tohoto roku. Mandarinky zlevnily o 10,9 % na 1,10 
€/kg. Odbytová cena citronů klesla o 7,0 % na 1,36 

€/kg. Cena bílých grapefruitů se zvýšila o 5,0 %, 
v případě červených a růžových grapefruitů posílila   
o 4,6 %. Meziročně se zvýšily ceny citronů (+ 23,1 
%), červených a růžových grapefruitů (+ 34,5 %)      
a bílých grapefruitů (+ 24,3 %). Pomeranče byly        
o 5,4 % levnější než vloni. 

Banány a kiwi: Banány byly o 5,9 % (1,12 €/kg) 
levnější než ve 40. týdnu 2014. Kiwi v košíku zdražila      
o 1,1 %. Meziročně byly ceny banánů o 16,5 % vyšší 
a kiwi v košíku dražila až o 19,5 %. 

Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.1.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

6 

Obchodní ceny vybraných druhů ovoce v Rakousku 

Datum zjištění ceny: 1.9. - 30.9.2014                                       EUR/kg 

Druh ovoce Země původu MJ Průměrná cena 
Průměrná cena  

v srpnu 2014 

Cena 

min. max. 

Jablka Gala 65-70 Rakousko kg 0,58 0,63 0,34 1,15 

           Golden D. 70-80 Rakousko kg 0,64 0,69 0,26 0,97 

           Jonagold 70-80 Rakousko kg 0,54 0,76 0,25 2,40 

Broskve A Itálie kg 1,04 0,93 0,25 1,80 

Hrušky Francie kg 1,13 1,01 0,88 1,50 

Jahody Německo kg 4,45 4,07 3,00 6,70 

Kiwi Chile kg 2,78 2,83 1,84 3,36 

Meruňky Maďarsko kg 1,45 1,54 1,40 1,50 

Nektarinky A Španělsko kg 0,98 1,42 0,80 1,50 

Švestky Itálie kg 0,76 1,80 0,55 1,44 

Citrony Španělsko kg 2,81 2,18 1,79 3,60 

Pomeranče Španělsko kg 1,57 1,56 1,00 2,00 

Hrozny stolní Itálie kg 1,62 1,86 0,33 3,30 

Pozn.: Velkoobchodní odbytové  ceny - prodej zboží v čisté váze, bez DPH. 
Pramen: AMA  Agrarmarkt Austria 

 

Obchodní ceny ovoce ve vybraných tržnicích v Polsku 
Datum zjištění ceny: 28.10. - 30.10.2014                                       PLN/kg 

Druh ovoce 
Bronisze Lublin Poznań Lódź 

30.10.2014 28.10.2014 29.10.2014 30.10.2014 

Jablka Cortland 0,80 - 1,00 0,70 - 1,20 1,00 - 1,33 0,67 - 1,20 

           Gala 0,80 - 1,20 1,00 - 1,33 - - 

           Lobo 0,80 - 1,00 0,67 - 1,33 1,00 - 1,53 0,67 - 1,33 

           Rubín - 1,00 - 1,20 1,00 - 1,67 0,80 - 1,33 

           Šampion 0,80 - 1,15 1,00 - 1,20 1,00 - 1,33 0,67 - 1,00 

Hrušky 2,00 - 3,00 2,00 - 2,70 2,50 - 3,50 1,00 - 3,00 

Jahody - - 10,00 - 12,00 4,00 - 4,50 

Švestky 2,75 - 3,50 2,50 - 3,50 2,50 - 4,00 1,50 - 3,50 

Dovoz: 

Banány 3,80 - 4,60 3,55 - 4,20 4,17 - 4,72 4,56 - 5,00 

Citrony 4,00 - 5,00 3,50 - 5,00 4,50 - 6,50 4,80 - 5,00 

Grapefruity 3,50 - 9,00 4,00 - 7,00 5,50 - 5,86 5,63 - 5,94 

Mandarinky 4,00 - 6,50 3,50 - 5,00 6,00 - 7,00 5,80 - 6,00 

Pomeranče 3,50 - 4,50 3,00 - 4,00 3,80 - 4,80 4,53 - 4,80 

Hrozny stolní 3,75 - 5,30 4,50 - 5,00 5,00 - 6,14 4,40 - 4,50 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.1.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

7 

Obchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
                EUR/kg 

Druh ovoce Země původu 43. týden 44. týden 
44./43. t. 
2014 (%) 

44.t.2014/ 
44.t. 2013 (%) 

Hrozny stolní Red Globe Itálie 1,30 1,56 + 20,0 + 30,0 

Hrušky Conference Nizozemsko 0,85 0,85 0,0 - 32,0 

Jablka Gala Francie 1,10 1,10 0,0 - 18,5 

           Granny Smith Francie 1,25 1,22 - 2,4 - 18,7 

Jahody  Belgie 4,26 4,14 - 2,8 + 15,6 

Kiwi Nový Zéland 3,20 3,20 0,0 + 45,5 

Ananas (ks) Pobřeží slonoviny 1,00 1,00 0,0 + 11,1 

Citrony Španělsko 1,20 1,20 0,0 - 15,5 

Klementinky Španělsko 1,50 1,48 - 1,3 - 8,6 

Pomelo JAR 1,15 1,11 - 3,5 + 38,8 

Pomeranče Valencia JAR 0,85 0,81 - 4,7 - 10,0 

Pramen: RNM/FranceAgriMer 

 

Obchodní ceny vybraných druhů ovoce vypěstovaných ve Velké Británii   £/MJ 

Druh ovoce MJ 44. týden 43. týden 
Cenové rozpětí 44. t. 

min. max. 

Jablka Braeburn kg 0,63 0,64 0,55 0,77 

           Cox's Orange kg 0,67 0,67 0,44 1,10 

           Gala kg 0,65 0,63 0,55 0,88 

           Jonagold kg 0,55 0,55 0,44 0,66 

Hrušky Conference kg 0,49 0,52 0,40 0,60 

            William's kg 0,60 - 0,55 0,66 

Maliny kg 8,43 6,71 4,96 15,93 

Pramen: gov.uk 

 

Obchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 
                EUR/kg 

Druh ovoce 43. týden 44. týden 
44. t./43. t.  

2014 (€) 
44. t./43. t. 
 2014 (%) 

Banány 0,74 0,79 + 0,05 + 7,35 

Citrony  0,30 0,28 - 0,02 - 6,48 

Hrušky Blanquilla 0,48 0,48 0,00 0,00 

Jablka Golden Delicious 0,33 0,35 + 0,02 + 5,28 

Klementinky 0,26 0,25 - 0,01 - 3,81 

Pomeranče 0,16 0,16 0,00 0,00 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.1.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

8 

Přehled cen ovoce v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 44. týden                                                          HRK/kg 

Druh ovoce 
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Jablka Elstar 3,00 4,50 3,58 5,99 9,99 7,74 2,00 12,00 6,81 

         Golden Delicious 2,00 6,00 4,10 5,00 12,99 8,72 3,00 15,00 7,20 

         Idared 2,50 6,00 3,75 2,99 9,99 5,72 2,00 15,00 6,48 

         Jonagold 2,00 6,00 4,02 5,99 10,99 7,72 3,00 14,00 6,69 

Hrušky 5,00 11,00 7,75 6,99 16,99 12,04 5,00 20,00 12,61 

Hrozny stolní bílé 8,00 15,00 10,97 9,99 19,99 14,76 7,00 30,00 16,43 

Kiwi 6,00 15,50 11,95 5,50 19,99 13,56 10,00 35,00 17,18 

Švestky 6,00 9,00 7,50 4,99 13,99 11,68 5,00 14,00 8,63 

Banány 6,00 9,00 7,76 7,99 10,99 9,58 6,00 14,00 10,11 

Citrony 8,00 24,00 12,05 8,99 24,99 16,49 10,00 35,00 18,76 

Grapefruity 7,00 13,00 8,97 6,99 16,99 12,04 10,00 20,00 13,64 

Mandarinky 0,90 4,00 3,00 2,99 7,99 5,02 2,50 10,00 5,92 

Pomeranče 6,00 10,00 8,05 5,99 15,31 10,14 10,00 15,00 11,75 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

 

Obchodní ceny ovoce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 44. týden                                                                                                                                    HUF/kg 

Druh, odrůda Budapest Debrecen Kecskemét Miskolc Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka Golden Delicious 140 50 125 - 90 

           Idared 128 50 100 90 90 

           Jonagored 133 50 110 80 85 

Hrušky 330 235 290 270 250 

Švestky 215 130 250 - 250 

Vlašské ořechy 2 400 2 700 2 000 - 2 300 

Dovoz: 

Banány 303 320 333 330 320 

Kiwi 335 470 350 320 340 

Hrozny stolní bílé 340 300 - 350 280 

Citrony 370 480 430 460 550 

Grapefruity 380 440 450 400 380 

Mandarinky 497 500 460 340 500 

Pomeranče 292 370 400 350 400 

Poznámka: Producentské ceny maďarského ovoce na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.1.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

9 

Obchodní ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 
                EUR/kg 

Druh ovoce 44. týden 43. týden 
44./43. t. 
2014 (%) 

44.t.2014/ 
44.t. 2013 (%) 

Broskve 0,50 0,50 0,0 - 

Citrony 0,49 0,51 - 3,4 - 4,5 

Hrozny stolní 0,49 0,48 + 2,1 + 22,8 

Hrušky 0,75 0,70 + 7,3 - 15,6 

Jablka 0,46 0,46 + 1,3 - 32,6 

Kaki 0,49 0,54 - 9,2 + 12,1 

Kiwi 0,86 0,66 + 30,7 + 48,4 

Klementinky 0,46 0,45 + 3,0 - 1,4 

Pomeranče 0,34 0,32 + 7,9 + 10,8 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

 

Obchodní ceny ovoce ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 44. týden                                EUR/100 kg 

Druh ovoce 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Braeburn Německo 78 52 80 78 70 

           Golden Delicious Německo 75 55 75 73 65 

           Elstar Německo 69 45 74 73 60 

           Jonagold Německo 63 45 65 73 65 

           Royal Gala Německo 69 55 70 73 70 

Hrušky Abate Fetel Itálie 155 135 145 157 140 

            Conference Německo 76 45 77 83 75 

Hrozny stolní Thompson Řecko 320 281 399 231 297 

Jahody Německo 337 222 347 454 370 

Kiwi Itálie 173 183 185 159 160 

Citrony Španělsko 144 - - 130 127 

Klementinky Španělsko 156 141 130 128 130 

Pomeranče Navelina Španělsko 88 83 - - 87 

Pramen: fruchtportal.de 

 

 

V Itálii zkouší jablkohrady. Pěstitelům by mohly umožnit vyšší sklizeň 

Z Itálie přichází malá revoluce v pěstování jablek. 
Zemědělcům z oblasti Trentina se totiž po 10letém 
experimentování podařilo vyšlechtit odrůdu, která 
spíše než klasické jabloňové aleje připomíná 
vinohrady. Stromy jsou totiž nízké a ploché: péče       
o ně je proto levnější a navíc i šetrnější k životnímu 
prostředí. 

„Tyto stromy jsou prospěšné nejen pro 
zemědělce, ale i pro životní prostředí. Péče o ně ze 
země je jednodušší a levnější, když nepotřebujeme 
vysoké žebříky a stroje. A navíc se při postřiku do 
vzduchu dostane mnohem méně chemikálií než při 
ošetřování rozložitých korun,“ vysvětluje pěstitel 
Alberto Dorigoni. 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE, AKTUALITY 

 



 
 
 
 

 

 
Zpráva o trhu ovoce 6.1.2014 

   

22 

 

 
44. - 45. týden 2014  
 

 

 

 

 
 

 
 

10 

Oblast Trentina je jablečnou Mekkou Itálie, 
pochází odtamtud 75 % všech plodů a pokrývá        

15 % evropské spotřeby. Jenomže podle analytiků 
situace není zdaleka tak dobrá jako před 20 lety, 
ačkoliv ještě dnes dosahují roční příjmy z jablečného 
průmyslu v Trentinu v přepočtu skoro 33 miliard 
korun. 

Nadějí by mohly být právě tzv. jablkohrady – 
podle jejich autora by totiž vzhledem k menším 

nárokům na plochu měly umožnit ještě vyšší sklizeň. 
Budoucnost v nich vidí i italská asociace pěstitelů 

jablek: „Pokoušíme se pronikat na nové trhy a naše 
produkce dnes míří do 90 zemí z celého světa. Proto 
se teď také snažíme co nejvíce snižovat naše 
náklady,“ vysvětluje její prezident Alessandro 
Dalpiaz. 

Pramen: ČT 24, 3.11.2014 

 

 

 
 
 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 5. 11. 2014 

         100 HUF - 9,002 Kč               1 PLN - 6,572 Kč     1 USD - 22,287 Kč 

           1 EUR - 27,820 Kč            1 HRK - 3,630 Kč 1 GBP - 35,449 Kč 

 

AKTUALITY 

 

 

Vydavatel 
 

TISČR SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí odd. agrární informatiky 

 
tel.: 222 871 577 

fax: 222 871 536 

e-mail:tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 

 

 
tel.: 222 871 428 

fax: 222 871 536 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF. 


